
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 1,860,600.00 129,400.00 1,702,200.001,831,600.00

324,000.00 27,000.00 297,000.00DIETAS 324,000.00

1,180,800.00 91,400.00 1,063,400.00SUELDOS BÁSICOS 1,154,800.00

98,400.00 0.00 98,400.00DECIMOTERCER MES 98,400.00

98,400.00 0.00 98,400.00DECIMOCUARTO MES 98,400.00

9,000.00 0.00 9,000.00BENEFICIOS 9,000.00

150,000.00 11,000.00 136,000.00JORNALES 147,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,309,906.85 249,823.17 1,080,795.881,330,619.05

25,000.00 0.00 0.00PASAJES NACIONALES 0.00

52,000.00 0.00 52,000.00VIÁTICOS NACIONALES 52,000.00

60,000.00 32,483.73 42,476.27ENERGÍA ELÉCTRICA 74,960.00

20,000.00 0.00 0.00TELEFONÍA FIJA 0.00

25,000.00 2,320.00 76,061.50MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE

78,381.50

30,000.00 0.00 15,000.00LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 15,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS

65,000.00

3,000.00 25.00 2,975.00COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 10,000.00

84,098.85 14,994.44 71,104.41SERVICIO DE INTERNET 86,098.85

0.00 0.00 12,100.00GASTOS JUDICIALES 12,100.00

935,808.00 200,000.00 734,078.70MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

934,078.70
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,257,897.40 15,849.30 1,476,411.601,492,260.90

187,897.40 0.00 134,897.40ALIMENTOS Y OTRAS BEBIDAS PARA 
PERSONAS

134,897.40

54,000.00 0.00 34,000.00PAPEL DE ESCRITORIO 34,000.00

60,000.00 4,119.30 30,880.70TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 35,000.00

25,000.00 0.00 0.00GASOLINA 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00DIESEL 25,000.00

20,000.00 0.00 5,000.00HERRAMIENTAS MENORES 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00

36,000.00 11,730.00 37,170.00UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

48,900.00

200,000.00 0.00 300,000.00MADERA, CORCHO Y SUS 
MANUFACTURAS

300,000.00

600,000.00 0.00 859,463.50PRODUCTOS FERROSOS 859,463.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,397,249.00 110,769.00 7,003,466.647,114,235.64

0.00 0.00 160,000.00TIERRAS, PREDIOS Y SOLARES 160,000.00

0.00 0.00 50,000.00MUEBLES VARIOS DE OFICINA 50,000.00

2,314,249.00 110,769.00 2,767,653.77CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

2,878,422.77

4,083,000.00 0.00 4,025,812.87CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

4,025,812.87

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,475,001.75 452,694.00 5,301,615.055,754,309.05

14,000.00 0.00 4,000.00AYUDAS SOCIALES VARIAS 4,000.00

2,739,647.00 293,724.00 2,724,479.00TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

3,018,203.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2017Fecha del: 30/11/2017

USUARIO: SIRIS.BAUTISTA
EJERCICIO: 2017

al

Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: 

Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

05:15 p.m.
27/11/2018

YARULA, LA PAZ

27/11/2018 05:15:14 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

305,000.00 14,450.00 310,550.00AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE 
CAPITAL

325,000.00

1,405,146.75 144,520.00 2,251,378.05TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

2,395,898.05

11,208.00 0.00 11,208.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  A 
INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL

11,208.00

15,300,655.00 958,535.47 16,564,489.17Total: 17,523,024.64

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017
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